
Id: D3D37E13-5C47-4DDD-B6F3-4547F8F45487. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XC/2486/22 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej nie wprowadzania zmian w historycznej nazwie ulicy 

Biskupiej lub tradycyjnej nazwie placu Biskupiego w Krakowie. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z  2022 r. poz. 559) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Krakowa 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz 

art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) 
dotyczącej nie wprowadzania zmian w historycznej nazwie ulicy Biskupiej lub tradycyjnej nazwie 

placu Biskupiego w Krakowie, Rada Miasta Krakowa nie uwzględniła wniesionej petycji. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Rafał Komarewicz 



Id: D3D37E13-5C47-4DDD-B6F3-4547F8F45487. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr XC/2486/22 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

W dniu 28 marca 2022 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja (wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk 

Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) dotycząca nie wprowadzania zmian w historycznej nazwie 

ulicy Biskupiej lub tradycyjnej nazwie placu Biskupiego w Krakowie. 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania i przedstawienia 

informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że formalna nazwa związana 

ze wskazanym w petycji obszarem to ulica Biskupia. Już w „Wykazie nowego ponumerowania 

domów i podziału Król. Głów. Miasta Krakowa” z 1859 roku istnieje nazwa ulica Biskupia. 

W Dzienniku Rozporządzeń dla stoł. Król. Miasta Krakowa z 1881 roku również występuje 

jako oficjalna nazwa ulica Biskupia. W kolejnych spisach ulic z  lat 1923, 1939, 1944, 1961, 

1966 również wymieniona jest z nazwy ulica Biskupia. Nazwa ,,Plac Biskupi” jest nazwą zwyczajową 

powszechnie znaną i używaną. 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy 

Uchwałodawczej ,,Ulica Obrońców Ukrainy 2022 roku” w sprawie zmiany nazwy ulicy Biskupiej na 

ulicę Obrońców Ukrainy 2022  roku. Zgodnie ze Statutem Miasta Krakowa projekt uchwały 

był przedmiotem obrad Rady Miasta Krakowa (druk nr 2634). Prezydent Miasta Krakowa w opinii 

nr 30/2022 z dnia 6 kwietnia 2022 r. negatywnie zaopiniował przedmiotowy projekt uchwały Rady 

Miasta Krakowa, który na sesji w   dniu 13  kwietnia 2022 r. został w   głosowaniu odrzucony 

przez Radnych Miasta Krakowa. 

W sprawie nazwy ulicy Biskupiej swoją opinię wyraził również Małopolski Wojewódzki 

Konserwator Zabytków. W piśmie nr ST-II.510.19.2022.DW.TS z dnia 23 marca 2022 r. informuje, 

że ulica Biskupia nie jest ujęta w rejestrze zabytków, a jedynie jest zlokalizowana na obszarze 

historycznego układu urbanistycznego Kleparza, w  związku z  czym jedynie nazwa ,,Kleparz” 

mogłaby podlegać ochronie, zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i  opiece nad zabytkami (tekst jednolity: Dz. U. z  2021 r., poz. 710 ze zm.). Jednakże ze względu 

na kilkusetletnią tradycję miejsca, zdaniem Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 

ochrona historycznych nazw na obszarach wpisanych do rejestru zabytków jest uzasadniona. 

W Krakowie funkcjonuje moratorium w sprawie nazewnictwa ulic, placów i parków, które zakazuje 

m.in. zmian ustalonych wcześniej nazw ulic (uchwały Rady Miasta Krakowa nr LXX/650/05 z dnia 

26 stycznia 2005 r. oraz nr C/1016/06 z dnia 25 stycznia 2006 r.). 

Prezydent zwrócił uwagę, że nie była rozważana ani przez Prezydenta Miasta Krakowa, ani przez 

Radę Miasta Krakowa zmiana nazwy ulicy Biskupiej, a jedynie propozycja nazwania skweru 

zlokalizowanego w pobliżu Konsulatu Federacji Rosyjskiej imieniem Wolnej Ukrainy. 

Rada Miasta Krakowa w dniu 13 kwietnia 2022 r. podjęła uchwałę nr LXXXII/2320/22 w sprawie 

nadania nazwy skwer Wolnej Ukrainy dla obszaru zlokalizowanego między ulicą Krowoderską 

a skwerem Aleksandra Biborskiego (część działki nr 177/4, obręb 119  jednostka ewidencyjna 

Śródmieście). Nadanie nazwy dla tego obszaru nie ma żadnego wpływu na numerację porządkową 

budynków zlokalizowanych przy ulicy Biskupiej oraz nie wywoła żadnych kosztów dla firm, 

instytucji oraz osób tam zameldowanych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z ww. informacjami 

przedstawionymi przez Prezydenta Miasta Krakowa, zarekomendowała rozpatrzenie zgłoszonej 

petycji w sposób zaproponowany w treści projektu uchwały. 


